Viação: 04 

Urbanismo: 01 

186,53 1.678,77 

48 12 Unidade Cabo Velocímetro 

Educação: 03 

Meio Ambiente: 01 

Saúde: 01 

Viação: 06 

Urbanismo: 01 

217,70 2.612,40 

Valor Total Estimado 255.576,15 

O custo total estimado da contratação é de R$ 255.576,15 (duzentos e cinquenta e cinco mil e 

quinhentos e setenta e seis reais e quinze centavos), conforme tabela acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6  – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressaltasse que não há outro meio para adquirir o objeto do processo, pois o mesmo possui caráter

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no 

item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes 

neste Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 255.576,15 (duzentos e cinquenta e cinco mil e 

quinhentos e setenta e seis reais e quinze centavos). 

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados da 

data de sua assinatura, podendo ser prorrogada na forma do Art. 84 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Integra este Termo de Referência, o Anexo I – Pesquisa de Preços, com a estimativa de preços e

[...]

10 CJ DE 07 DISCOS) 

60 CX 49,75 

63 AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - MÃO DE OBRA 40 UN 144,00 

64 CONSERTO TACÓGRAFO - MÃO DE OBRA 40 UN 142,00 

65 SERVIÇO DE ENSAIO - TAXA DE INMETRO 40 UN 172,50 

66 SERVIÇO DE SELAGEM - TAXA INMETRO 40 UN 83,49 

VALOR TOTAL DA ATA:R$198.988,26 (cento e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte e 
seis centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as 
contratações com o FORNECEDOR/PRESTADOR, ficando-lhe facultada a realização de licitação específica 
para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada, nos termos do artigo 83 da Lei nº